О внесении изменения в пункт 6 Положения о ввозе на таможенную территорию
Евразийского экономического союза радиоэлектронных средств и высокочастотных
устройств гражданского назначения, в том числе встроенных либо входящих в состав
других товаров

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 июля 2023 года № 90.
      В соответствии с  и  Протокола о мерах нетарифного регулирования в пунктами 4 37
отношении третьих стран (приложение № 7 к Договору о Евразийском экономическом
союзе от 29 мая 2014 года) Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1.  Положения о ввозе на таможенную территорию Евразийского Пункт 6
экономического союза радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств
гражданского назначения, в том числе встроенных либо входящих в состав других
товаров (приложение № 15 к Решению Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30), изложить в следующей редакции:
      "6. Ввоз радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств
физическими лицами в качестве товаров для личного пользования осуществляется при
представлении таможенному органу государства – члена Союза (далее –
государство-член) заключения (разрешительного документа), за исключением случаев,
указанных в абзацах втором и третьем настоящего пункта.
      Обратный ввоз на таможенную территорию Союза радиоэлектронных средств и (
или) высокочастотных устройств физическими лицами в качестве товаров для личного
пользования, ранее временно вывезенных с таможенной территории Союза,
осуществляется при представлении таможенному органу государства-члена
пассажирской таможенной декларации, оформленной при вывозе указанных
радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств и содержащей их
идентификационные признаки (наименование, модель и полоса радиочастоты).
      Ввоз физическими лицами в качестве товаров для личного пользования
радиоэлектронных средств и (или) высокочастотных устройств, включенных в единый
реестр или в перечень, предусмотренный приложением № 2 к настоящему Положению,
осуществляется без представления таможенному органу государства-члена заключения
(разрешительного документа) и пассажирской таможенной декларации.".
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан